ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, Centro, CEP 59370-000, Acari-RN, Fone: (84)3433-2207/ Fax: 2463; E-mail: cmacarirn@hotmail.com

  Exmo. Sra.
  MARINEIDE ALVES DANTAS
  Presidente da Câmara Municipal de Acari
  Nesta

INDICAÇÃO Nº 002/2007

    INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de

Acari/RN que, dentro das possibilidades, tome as necessárias providências no
sentido de pavimentar a rua Oscar Nelson Lopes de Araújo, localizada no Bairro
Ari de Pinho.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação vem atender ao pedido

dos moradores da Rua acima mencionada, tendo em vista que com a
pavimentação realizada facilitará tanto para veículos como para pessoas que
utilizam aquela rua como acesso.

Dessa forma, a presente medida facilitará e
garantirá a livre circulação de automóveis, bicicletas e de pedestres.

Sala das Sessões “Plenário Vereador

Antônio Ferreira da Costa”, em 15 de fevereiro de 2007.

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS
Vereador